
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
r 

PAG.001/03 JOÃO PESSOA, 20 A 26 DE JANEIRO DE 1996. NS 472 

A T O S D O P R E F E I T O 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelos incisos V e VI, §8s do artigo 22 da Cons
tituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da 
lei Orgânica para o Município de João Pessoa, 
PORTARIA NS 54 DE 22.01.96 

RESOLVE: nomear MARIA LUCINDA MAIA FILHA para exercer o 
cargo, em comissão, de SECRETÁRIA, símbolo DAS-1, do SECRETÁRIO ES 
PECIAL DE CONTROLE INTERNO. 
PORTARIA NS 55 DE 22.01.96 

RESOLVE: nomear CAROLINE SALLES ONOFRE, matricula 29.008, 
para exercer o cargo, em comissão, de ASSISTENTE DE GABINETE, sím
bolo DAS-2, da SECIN. 
PORTARIA NS 56 DE 22.01.96 

RESOLVE: nomear KARINA VÂNIA C. DE OLIVEIRA, matricula ns 
29.656, para exercer o cargo, em comissão, de ASSISTENTE DE GABINE
TE, símbolo DAS-2, da SECIN. 
PORTARIA NS 57 DE 22.01.96 

RESOLVE,: nomear JORDINA COSTA, matricula n2 29.332, do 
cargo, em comissão, de ASSISTENTE DE GABINETE, símbolo DAS-2, da 
SECIN. 
PORTARIA NS 58 DE 22.01.96 

RESOLVE: nomear ANTONIO RODRIGO MACIELmatricula 9.220-7 
para exercer o cargo, em comissão, de ASSESSOR TÉCNICO, símbolo 
DAS-1, da SECIN. 
PORTARIA N« 59 DE 22.'oi.96 

RESOLVE: nomear MARLENE CABRAL DE LIMA, matricula 14.473, 
para exercer o cargo, em comissão, de COORDENADOR DA ASSESSORIA JU 
RIDICA, símbolo DAE-2, da SECIN. 
PORTARIA NS 60 DE 22.01.96 

RESOLVE: nomear CLAUDIA SUELI BATISTA DOS SANTOS, matrícu 
la ns 29.845-0, para exercer o-cargo, em comissão, de DIRETOR DA ~ 
UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, símbolo DAS-1, da SECIN. 
PORTARIA NS 61 DE 22.01.96 

nomear MARIA CLAUDIA DE GOES NOGUEIRA, matrícula 28.649-4, 
para exercer o cargo, em comissão, de COORDENADOR DE CONTROLE DA AD 
MINISTRAÇÃO DIRETA, símbolo DAE-2, da SECIN. 
PORTARIA NS 62 DE 22.01.96 

RESOLVE: nomear GUILIBALDO LEAL MENEZES, matrícula 27.759-2 
para exercer o cargo, em comissão, de COORDENADOR DE CONTROLE DA AD 
MINISTRAÇÃO INDIRETA E FUNDACIONAL, símbolo DAE-2, da SECIN. 
PORTARIA NS 63 DE 22.01.96 

RESOLVE: nomear INALDO BEZERRA DE ALBUQUERQUE, matricula 
ns 1.039-1, para exercer o cargo de DIRETOR DO CENTRO PROFISSIONA
LIZANTE "SINHA BANDEIRA", equivalente a Classe B, da SEDEC. 
PORTARIA NS 64 DE 23.01.96 

RESOLVE: nomear KARLA JANE MENDES SINFRONIO, matricula nS 
27.570-1, para exercer o cargo, em comissão, de ASSISTENTE DE GA
BINETE, símbolo DAS-3. da SETUR, ficando em consequência exonera
da do cargo de SECRETÁRIA, símbolo DAI-3, do Departamento Técnico. 
PORTARIA NS 73 DE 24.01.96 

RESOLVE: nomear FERNANDO EDUARDO RABELO DIAS, matricula 
nS 9.859, para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR DO DEPARTA 
MENTO DE CONTROLE, AVALIAÇÃO E AUDITORIA, Símbolo DAS-1, da SESAüT 
PORTARIA NS 74 DE 24.01.96 

RESOLVE: nomear JOSÉ PAULO DE SÁ SARMENTO, matricula nS 
26.361, para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO 
DE AUDITORIA HOSPITALAR, AMBULATORIAL E COMPLEMENTAR, símbolo DAS-2, 
ficando em consequência exonerado do cargo de DIRETOR DA DIVISÃO DE 
CONTROLE DE PROCEDIMENTOS ESPECIAIS, símbolo DAS-2. 

PORTARIA N2 75 DE 24.01.96 
RESOLVE: nomear JULIUS CESAR FORMIGA M. MELO matricula nS 

27.161, para exercer o cargo, em comissão,(de DIRETOR DA DIVISÃO 
DE CONTROLE DE PROCEDIMENTOS ESPECIAIS, símbolo DAS-2, 
PORTARIA NS 76 DE 26.01.96 

RESOLVE: exonerar ADEMAR TEOTÓNIO LEITE FERREIRA, matri
cula ns 29.112-9, do cargo, em comissão, de CHEFE DE GABINETE, 
símbolo SE-100. 
PORTARIA NS 77 DE 26.01.96 

RESOLVE: nomear ADEMAR TEOTÓNIO LEITE FERREIRA, matricu
la n* 29.112-9, para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR PRE 
SIDENTE do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO, 
símbolo SE-100 
PORTARIA NS 85 DE 26.01.96 , 

RESOLVE: nomear MARIA DO SOCORRO CHAVES, matricula ,ní 
4.436, para exercer o cargo, em comissão, de COORDENADOR PEDAGOGI 
CO, dá Escola Municipal Oscar de Castro, Classe A, da SEDEC. 
PORTARIA NS 80 DE 26 de janeiro de 1996 

RESOLVE: nomear EDUARDO FRANCISCO DE ASSIS BRAGA para exer 
cçr o cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANI 
TARIA, símbolo DAS-2, da SESAU. 
PORTARIA NS 81 DE 26.01.96 . , 

RESOLVE: nomear VALMAR SOARES DE OLIVEIRA TOLEDO, matricu
la ns 2 7 . 7 4 4 - 4 , para exercer o cargo, em comissão, de CHEFE DE GA
BINETE, símbolo DAE-1, da VICE-PREFEITURA. 

\ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

0 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no usoAdas atribuições que lhe confe 
re o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica_para o Município de João 
Pessoa, de 02.04.90, e consoante a delegação de competência expres
sa nos Decretos Municipais de ns s 1.781, e 2.059/91, 
PORTARIA NS 135 DE 22.01.96 

RESOLVE: exonerar MARIA CLAUDIA DE GOES NOGUEIRA, matricu
la nS 28.649-4, do cargo, em comissão, de AUDITOR CHEFE DA AUDITO
RIA GERAL, símbolo DAE-2, do GABINETE DO PREFEITO (GAPRE). 
PORTARIA NS 136 DE 22.01.96 

RESOLVE: exonerar GUILIBALDO LEAL DE MENEZES, matricula nS 
27.759-2, do cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE CONTROLE 
DE ADMINISTRAÇÃO INDIRETA E FUNDACIONAL, símbolo DAE-2, do GAPRE. 
PORTARIA N9 137 DE 22.01.96 

RESOLVE: exonerar ANTONIO RODRIGO MACIEL, matricula (n9 
9.220, do cargo, em comissão, de CHEFE DA ASSESSORIA JURÍDICA, sím
bolo DAS-1, do GAPRE. 
PORTARIA NS 138 DE 22.01.96 

RESOLVE: exonerar JORDINA COSTA, matricula n» 29.332, do 
cargo, em comissão, de SECRETÁRIA, símbolo DAI-1, da COMISSÃO DE ACU 
MULAÇÃO DE CARGOS, da SEAD. 
PORTARIA NS 139 DE 22.01.96 

RESOLVE: exonerar MARIA DA GLORIA DE S. CHAVES FERREIRA, do 
cargo, em comissão, de SECRETÁRIA, símbolo DAI-1, da Auditoria Geral 
do GAPRE. 
PORTARIA NS 140 DE 22.01.96 

RESOLVE: exonerar MARIA GERMANA GUEDES PEREIRA RANGEL, ma
tricula ns 8.235, do cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO CEN
TRAL DE ADMINISTRAÇÃO DIRETA E AUTÁRQUICA, símbolo DAS-2, do GAPRE. 
PORTARIA NS 141 DE 22.01.96 

RESOLVE: conceder aposentadoria a ZULEIDE MARIA DE FIGUEI
REDO VIEIRA, matrícula nS 3 . 7 Í 6 - 8 , PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR, MAG. 
903.1, nível 5. lotada na^SEDEC, de acordo çom o artigo 79, inciso 
III, alínea b, da Lei orgânica para o Município de João Pessoa, com 
proventos integrais. 
PORTARIA N9 142 DE 22.01,96 

RESOLVE: exonerar BEVILÁQUA MATIAS MARACAJÁ, matricula n« 
27.639, do cargo, em comissão, de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo DAS-2 
do Conselho Municipal de Educação, da SEDEC. 
PORTARIA N9 143 DE 22.01.96 

RESOLVE: exonerar HILDEBRANDO ASSIS, matricula ns 27.645, 
do cargo, em comissão, de__ASSESSOR ESPECIAL, símbolo DAS-2, do Con
selho Municipal de Educação, da SEDEC. 



PAG.002/03 JOÃO PESSOA, 20 A 26 DE JANEIRO DE 1996. NQ. 472 

T 

PORTARIA N« 144 DE 22.01.96 
RESOLVE: exonerar GERALDO INÁCIO DA SILVA, matricula nS 

2 . 1 5 1 , do cargo, em comissão, de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo DAS-2, 
do Conselho Municipal de~ Educação, da SEDEC. ; 
PORTAR: 9 145 DE 22.01.96 

RESOLVE: exonerar CRISTIANE ALBUQUERQUE FIGUEIREDO, matri
cula ns 29.670. do cargo, em comissão, de COORDENADOR DE CURSOS E 
BIBLIOTECAS, símbolo DAS-3, do Centro de Capacitação de Professores 
da SEDEC. 
PORTARIA NS 146 DE 22.01.96 

RESOLVE: exonerar GLAUCIA MARIA DO NASCIMENTO RAMOS, ma
trícula ns 18.828, dc cargo,"~enr comissão, de_DIRETOR DA DIVISÃO DF. 
APOIO ADMINISTRATIVO, do Centro de Capacitação de ProOssoros, sim 
bolo DAS-3, da SEDEC. 
PORTARIA NS 147 DE 22.01.96 

RESOLVE: exonerar JOSEFA ALVES LUCENA COSTA, mat. 25.760, 
do cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIV. D€ APOIO PEDAGÓGICO, sim 
bolo DÃs-3, do Centro de Capacitação de Professores,, da SEDEC. 

PORTARIA NS 180 DB 23'01.96 
RESOLVE: conceder, a pedido, pelo prazo de 02 (dois) 

anos, licença sem vencimentos, a SILVIA SANDRA BARBOSA DA SIL
VA, matricula nS 15.789, PROFESSOR D, lotada na SEDEC, de açor 
do com o artigo 144 e 145 da Lei ns 2.380/79. 
PORTARIA NS 181 DE 23.Cl.96 

RESOLVE: exonerar, a pedido, CLAUDIA ROBERTA LEITE VI 
EIRA DE FIGUEIREDO, matrícula ns 16.790, 0D0NTÓL0GA, nível 3 7 
Classe 301, lotada na SESAU, de acordo com o artigo 95, item I 
da Lei ns 2,380/79. 
PORTA NS 182 DE 23.01.96 

RESOLVE: exonerar KARLA CYLENE GOMES COSTA, matrícula 
nS 29.920-1, do cargo, em comissão, de DIRETOR DE ADMINISTRA
ÇÃO E FINANÇAS, símbolo DAS-2, do IPAM. 
PORTARIA NS 183 DE 23.01.96 

RESOLVE: conceder aposentadoria a SEVERINA TEREZA DE 
JESUS, matricula nS 7.792, AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA, nível 4, 
Classe 101, lotada na SESUR, de acordo com o artigo 79, inciso 
III, alínea d, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, 
com proventos proporcionais. 
PORTARIA NB 184 DE 23.01.96 

RESOLVE: conceder, a pedido, pelo prazo de 02 (dois) 
anos, licença sem vencimentos para trato de interesse particu
lar, a servidora MARLENE DE SOUZA AQUINO, matricula nS 9.661, 
PROFESSORA, lotada na SEDEC, de acordo com os artigos 144 e 
145 da Lei n» 2.380/79. 
PORTARIA NS 186 DE 23.01.96 

RESOLVE: exonerar JOÃO BATISTA DA SILVA RAMOS, matrí
cula ní 29.680, do cargo, em comissão, de MOTORISTA, símbolo 
DAI-1, do Departamento de Operações, da SETUR. 
PORTARIA NS 187 DE P4.01.96 

RESOLVE: exonerar, a pedido, FÁBIO RODRIGUES DE AQUI
NO VARANDAS, matricula ns 26.902-6, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, 
nível 1, lotado na SEAD, de acordo com o artigo 95, item I, da 
Lei ns 2.380/79. 
PORTA 1 NS 188 DE 24.01.96 

RESOLVE: conceder aposentadoria a JOSÉ SEBASTIÃO DA 
SILVA, matricula ns 4.875, VIGIA, nível 4, Classe 101, lotado 
na SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SESUR), de acordo cem o ar
tigo 206, inciso III, combinado com o artigo 207, inciso III, 
da Lei ns 2.380/79, com proventos integrais. 
PORTARIA NS 189 DE 24.01.96 

RESOLVE: conceder aposentadoria a AGAMEDES EMÍDIO DE 
MACEDO, matricula nS 14.700-1, AGENTE ADMINISTRATIVO, nível 4, 
lotado na SESUR, de acordo com o artigo 206, inciso III, com
binado com o artigo 207, inciso III, da Lei n? 2.380/79. com 
proventos integrais. 
PORTARIA NS 191 DE 24.01.96 

RESOLVE: conceder aposentadoria a FRANCISCO TEIXEIRA 
FILHO, matricula ns 17.539-1, PROFESSOR, nível 3, Classe D, lo 
tado na SEDEC, de acordo com o artigo 206, inciso III, combi--

nado com o artigo 207, inciso III, da Lei ns 2.380/79. com pro 
ventos integrais. 
PORTARIA NS 192 DE 24.01.96 

RESOLVE: conceder aposentadoria a MARCELO DE MORAIS 
NEVES, matricula ne 7.975-8, TÉCNICO EM MECÂNICA, nível 4, Cias 
se 201, lotado na SEOP, de acordo com o artigo 206, inciso III, 
combinado com o artigo 207, inciso III, da Lei nS 2.380/79, com 
proventos integrais. 

PORTARIA NS 199 DE 24.01.96 
RESOLVE: exonerar FERNANDO SANTOS CARNEIRO, matrícula nS 

15.49' -'.o cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE AUDITORIA 
HOSPIí /.LAR, AMBULATORIAL E COMPLEMENTAR, símbolo DAS-2, da SECRE
TARIA DE SAÚDE (SESAU). 
PORTARIA NS 201 DE 25.01.96 

RESOLVE: exonerar MARIA ZÉLIA DE MEDEIROS, matrícula ns 
17.650-8, MEMBRO, símbolo DAS-3, da Comissão de Obras e Serviços 
de Engenharia, da SEOP. 
PORTARIA NS 203 DE 25.01.96 

RESOLVE: nomear MARIA BERNADETE VIEIRA DA ROCHA, matrícu 
la ns 23.229-7, para na qualidade de MEMBRO, símbolo DAS-3, com
por a Comissão de Obras e Serviços de Engenharia, da SEOP. 
PORTARIA NS 204 DE 25.01.96 

( RESOLVE: dispensar MARIA BERNADETE VIEIRA DA ROCHA, ma
tricula ns 2 3 . 2 2 9 - 7 , SUPLENTE, da Comissão de Obras e Serviços de 
Engenharia, da SEOP. 
PORTARJA NB 205 DE 25.01.96 

RESOLVE: designar RITA DE CÁSSIA C. DINIZ, matricula ns 
23.365-0, para na qualidade de SUPLENTE, compor a Comissão, de 
Obras e Serviços de Engenharia, da SEOP. 
PORTARIA NS 210 DE 26.01.96 

RESOLVE: exonerar, a pedido, BRANCtO BARRETO SUASSUNA, 
matricula nS 29.866-2, do cargo, em comissão, de COORDENADOR DA 
ASSESSORIA JURÍDICA, símbolo DAS-1, da SEPLAN. 

PORTARIA NS 211 DE 26.01.96 
RESOLVE: exonerar EDGARD DALBERTO ROQUE BARRETO, matri

cula nS 25.063-5. MEMBRO, símbolo DAS-3, da Comissão, de Licita
ção de Compras e Serviços, da SESAU. 
PORTARIA NS 212 DE 26.01.96 

RESOLVE: nomear GRAÇA MARIA STOYANOVITH CAVALCANTI, ma
tricula ns 29.661-9, para na qualidade de MEMBRO, símbolo DAS-3, 
compor ajíomissão de Licitação .de Compras e Serviços da SSSAU. 
PORTARIA NS 213 DE 26.01.96 

RESOLVE: exonerar MARIA NAZARÉ PEREIRA DE SOUSA, matrí
cula nS 460-0, DIRETOR, LÚCIO DA SILVA BARBOSA, matrícula 19.032, 
MARINALDA TAVARES VIGÍNIO, matricula nS 3.187—9 e MARTA REJANÏ 
PEREIRA DE SOUSA, matricula ns 16.062-8, DIRETORES ADJUNTOS, da 
Escola Municipal Santos Dumonte, Classe A, da SEDEC, em decorrên 
cia de., pleifca. eleitoral. 
PORTARIA NS 209 DE 26.01.96,. 

RESOLVE: nomear JOÃO INÁCIO DA(COSTA para exercer o car
go, em comissão, de MÚSICO INSTRUTOR, símbolo DAI-1, da Banda de 
Musica .5 de agosto, da SESUR. 
PORTARIA NS 214 DE 26.01.96 N 

RESOLVE : exonerar EDMILSON DE ARAÚJO SOARES, matricula 
ns 17.358-4, do cargo, em comissão, de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo 
DAS-1, da CASA CIVIL. 
PORTARIA NS 215 DE' "26.01.96 ... 

RESOLVE : 'exonerar JOSÉ DE ANCHIETA LUIZ, matrícula 29.485, 
do cargo, em comissão, de DIRETOR DA UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATI
VO, símbolo DAS-1, do GAPRE. 
PORTARIA NS 225 DE 26.01.96 

RESOLVE : exonerar VALMAR SOARES DE OLIVEIRA, matrícula ns 
27.744-4, do cargo, em comissão, de COORDENADOR DA ASSESSORIA JURÍ
DICA, símbolo DAS-1, da SETRAPS. 

EDITAL DE CHAMAMENTO DOS FUNCIONARIOS 

Pelo presente ficam os servidores municipais abaixo rela 
oionodos, a oompareeer a Comissão Permanente de Inquiri to - COPÇ 
da Prefeitura Municipal de João Pessoa, situada a Praça Antonio 
Rabelo, 85 - Varadouro, a fim de justificarem no prazo de q,uinze 
dias, a ausência noa respectivas unidades \de trabalho por um pe 
ríodo superior a trinta dias. 0 não comparecimento no prazo esta 
beleeido, implicará na aplicação de pena previota no art.236 da 
Lei nS2.380 de 23.03.79 - Estatuto doo Funcionários Públicos do 
Município. 

- SLizabcth Ileeina M. de A&XÍBT Kat.16.758-4 
02 - Carlos Antonio da S, Gomes Kat .14.354-7 
03 - Aneela M« da S. Comes Alves !:at. 18.217-1 
04 - Maria do Socorro de Q, Coares Ilot. 7.095 
05 - Irio íJ» Silya Araújo rat.12.111-8 
06 - Antonio Luis L. Lopes Kat.15.595-1 
07 - Konuel Hunes Padilha Júnior Mat.16.044 

João Pessoa, 22 de janeiro do 1996. 

Bel*. liaria foo« (i . Jonseca 

PHBFEITUUA MUNICIPAL DE JOXO PB880A 

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO OA FRANCA 

SEMANARIO OFICIAL 
O r t » « i d * ! «ihtfilan —iitrlpiT é» Joe» H H M , criado jmU 

U l Mnwlrtf 1 «B «71 ta n « • Afocto * I H * 



PAG.003/03 JOÃO PESSOA, 20 A 26 DE JANEIRO DE 1996. N2 472 

SECRETARIA DE SAÚDE 

SECRETARIA DE SAÚDE - SESAÜ 
COMISSÃO DE LICITAÇÕES DE COMPRAS B SERVIÇOS -CLCS. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PB LICITAÇÃO (ES) 

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão de Licitação de Compras e Serviços devi
damente óónst.ituída pela Portaria- n° 947/93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21. 06.93, torna público 
a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações: 

MODALIDADE 
LICITAÇÃO NO FIRMA VENCEDORA OBJETO 

QUANTI
DADE 

PREÇO 
UNITARIO PREÇO TOTAL TOTAL GERAI 

Convite 043/9 > IMPÉRIO DO RECIFE TIN
TAS LTDA. 

-SOLVENTE TEMPO-RAZ GALÃO 
-ROLO LÃ CARNEIRO DE 23CM. M.ATLAS 
C/CABO (und) 

-TRINCHA DE 2 1/2 M. ATLAS (und) 
-TRINCHA DE 1 1/2 M. ATLAS ( und) 

10 

02 
02 
02 

6.90 

3,90 
1,50 
0,90 

69,00 

7,80 
3,00 
1,80 81,60 

Convi te 043/9 ) LOJAS FLAMIGUINHO LTDA -SELAVINIL .LÁTEX LATA C/18 LITROS 
RENDIMENTO DE 30 m2 FAB.SUVINIL 
GELO 
-ROLO ESPUNA DE 23 cm M. REDAM 
(und) 

-TIJOLO DE 08 FUROS C.N.S. PIEDAD 
(und) 

-AREIA GOSSA DE CAFTITU (metro) 
-AREIA FINA DE CAFTITU (metro) 
-PEDRA CALCÁRIA DO ROGER (metro) 
-BRITA CALCÁRIA DO ROGER (metro) 
-BARRO BANCÁRIOS ( metro) 
-CASCALINHO ROLIN (metro) 
-CIMENTO BRANCO M. IBIRA (Kílo) 
-TELHA BRASILIT 2,44x1.10 6mm AMI 

150 

02 
E 
12.050 

28 
18 
02 
06 
06 
03 
15 

ATO 82 

27,99 

4,00 

0,11 
9,80 
9,60 

10,90 
10,90 
9,80 

39,00 
1,00 

18,00 

4.198,50 

8,00 

1.325,50 
274,40 
176,40 
21,80 
65,40 
58,80 

117,00 
15,00 

1.476,00 -continua 

DUALIDADE 
LICITAÇÃO FIRMA VENCEDORA OBJETO 

QUANTI
DADE 

PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL TOTAL GERAI 

Convite 043/95, TEMCOR- COMERCIO REP. 
DISTRIBUIÇÃO LTDA. 

-TINTA PVA EXTERNA CÔR BRANCO GELO 
LÁTEX PVA EUCALATEX MASTER (lata) 

-ESMALTE SINTÉTICO A.B. NA CÔR GÊLíj) 
EUCALOX A.B.(EUCATEX S/A) GALÃO C 
18 LITROS. 

-CAL PARA UTILIZAÇÃO EM ARGAMASSA 
(SACO C/2e Kg. ClMECAL (CIGRA) 70 

-SELADOR ACRÍLICO EUCATEX S/A.(LAT^O) 05 
-MASSA INTERNA LATA C/18Kg MASSA CÔR 
RIDA PVA PROFISSIONAL (RENNER S/A 

-MASSA ACRÍLICA EXTERNA -EUCACRIL 
C/18Kg. (EUCATEX S/A) (LATA) 

-LIXA P/MASSA GRANA N« 100 e 120 
50 DE CADA. (flS.) 
•CAL /PACOTE C/10KG. CÔR BRANCO SU
PER PLASTICAL MEGAÓ. (pct.) 10 
PINCEL DE 3 n ATLAS S/A 02 
TINTA LÁTEX EXTERNA (RECKÍTT & CO], 
MAN GLOBO S/A. ( GALÃO). " 10 
CIMENTO POTY ( SACO) 155 

44,99 

2,80 
29,90 

14,85 

24,85 

0,14 

2,49 
1,89 

10,69 
8,10 

2.249,50 

221,85 

196,00 
149,50 

816,75 

1.242,50 

14,00 

24,90 
3,78 

108,90 
1.255,50 

MODALIDADE 
LICITAÇÃO NO FIRMA VENCEDORA OBJETO 

QUANTI
DADE 

PREÇO 
.UNITÁRIO PREÇO TOTAL TOTAL GERAL 

Convite ) 43/95 LOJAS FLAMIGUINHO LTDA. -CAIBOS DE 3 Metros 25 1,93 48,25 
-CAIBOS DE 4 Metros 15 2,58 38,70 
-LINHA DE 2,50 de 3/4 03 6,93 20,79 
-LINHA DE 3 Metros de 3/5 02 10,50 21,00 
-LINHA DE 4,50 de 3/4 18 12,47 224,46 
-RIPA SERRADA (metro) 220 0,23 50,60 
-FORRA DE 90 cm. x 2,10 EM MASSARA» DU 
BA ( und) • 04 23,40 93,60 

-PORTA DE 80 cm. X 2.10 EM COMPENSA 
D0( LISO ( und) 04 23,40 93,60 

-TELHA CANAL ACÜ (und) 1.200 0,13 156,00 
-LAJES DE TETO) JARDIM ( metro) 15 8,00 120,00 
-BRITA 19 ROLIM (metro) 01 42,00 ' 42,00 
-DUCHA HIGIÊNICA MAFAL 02 25,00 50,00 
-CAIBOS CERRADO( 05 metros ) und. 08 2,99 23,92 
-LINHAS DE 5,50 de 3x3 (und) 08 11,22 89,76 
-LINHAS DE 5,50 de 3x4 (und) 12 14,15 169,80 
-CANO DE PVC C/06 metros DE 100 ma 
Marca TIGRE (und) 03 15,00 45,00 9.024,28 



PAG.004/03 J0A0 PESSOA, 20 A 26 DE JANEIRO DE 1996. N2 472 

MODALIDADE 
LICITAÇÃO NO FIRMA VENCEDORA OBJETO 

OOAMTI-
DADE 

PRECO 
UNITÁRIO PRECO TOTAL TOTAL GERAL 

Convite 043/95 TEMCOR - COMÉRCIO REP. 
E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 

-FERRO DE 1/4 ( VARÕES). 
-FERRO DE 3/8 (VARÕES). 
-PREGO 2/2x10 (GERDAU) P/KILO. 
-PREGO 1/2 ( GERDAU) P/KILO. 
-ARAME 18 P/KILO 
-PORTA DE 8 0 x 2,10 cm.(LISA COM
PENSADO) 

-COMBOGÓS MED.. 23x23 
-COMBOGÓS 0 8 BOCAS D E LOBO 
-IMPERMEABILIZANTE À BASE DE RESI! 
ACRÍLICA-VEDALAJE (FUSECOLOR TINI 
E VERNIZES LTDA. (GALÃO) 

-PREGO DE 2/5 X 8 (GERDAU) P/KILO 

03 
03 
02 
01 
0 2 

04 
1.993 

12 
K 
AS 

0 2 
02 

3,85 
9,00 
2,80 
2,50 
2,30 

28,50 
2,50 
4,60 

13,80 
4,00 

11,55 
27,00 
5,60 
2,50 
4,60 

114,00 
4.982,50 

55,20 

27,60 
8,00 11.521,73 

MODALIDADE 
LICITAÇÃO He FIRMA VENCEDORA OBJETO 

QUANTI
DADE 

PREÇO 
UNITÁRIO »RECO TOTAL TOTAL GERAL 

Convite 44/?! LOJA DOS C0NTAB0R23 XTBA - ?ITA 30HEX 12x30 ÍÍ.ASSAI 
- LÍPI3 HXBHOCOa 0/6 JTTIB.SEHTIO. 
- ETIO/JSTA ACJTO ABSSI7A Q 50100 
- VASSOTRA 3 3 PLACAVA BOIS LEMÃOS 

200 ri. 
50 cx. 
50 cx. 

150 -and 

0,25 
0,62 

. 1,75 
1,20 

53,00 
31,00 
•e9,50 

130,00 355,50 

Convite 44/:: LIVRARIA JOÃO POHTES' 
COM. S ESP. M B A . 

- COXA BRANCA 40 grs-TORTCOLA 

- cir?3 3/0 M/AOSUS 
• 2E73L0PES PAPEI M B E I E A 24x34 St, 

TOHOJJI 
- 2JTV3I0P3S PAPEL «ABEIRA 31x41 M. 
?0E05I 

- PinCZX ATÔMICO AZOL-CAHBEX 
-?i:íC2B ATÔMICO PBETO-CAHBEX 
- PIITC2L ATÔMICO VSRMELHC—CAHB3X 
- 2ITA P/EMPACOTAMSHTO 50z50 3M 
- PASTILHA SANITAB.IA -BESOLIPTO 

150 und 
50 cx. 

300 und 

300 und 
60 und 
48 und 
36 und 
50 ri. 
250 und 

0,14 
0,23 

0,09 

0,14 
0,56 
0,56 
0,56 
1,27 
0,24 

21,00 
14,00 

2 ',00 

40,00 
32,60 
26, ?S 
20,16 
53,50 
60,00 

• 
\ 

Jonvite 4-1/9 i 0 :.rj!71!0 DA LEÍP22A LTBA • 2rV3"L0?3 PAPEL MAIEIBA IT8 25 IPE-
COL 

• 33P0TTJA BE AÇO PAC C/06 S H K - A N 
• PAPEL HIGIEHICO HOSA GOOL 

300 und 
250 und 
.400 rol 

0,07' 
0,22 
0,19 

21,00 
55,00 
76,00 

«JDALIDADK 
LICITAÇÃO Ho FIRMA VENCEDORA OBJETO 

QUANTI
DADE 

: EREÇO 
.UNITÁRIO VRBCO TOTAL TOTAL GERAL 

Convite 44/ 9 5 o MOUBO BA LIMPEZA LTBA - SL P A I Z O CABO CUETO M.ATEBLIR 
- BOBO BE MABEIHA C/30cm.M.MAT2ELIÍ 
- SACO PLÍSTICO ?AlXO 100 lt ARATC 
- SA3ÃD S M BOLA Cl AUS 

50 und 
150 und 
1000 un 
300 und 

0,90 
0 ,94 

1 0,11 
0,20 

45,00 
141,00 
110,00 
60,00 505,00 

Convite 44/95 ART-PAPSL LIVRARIA 2 PA? 
LAHIA. 

2 LÜPI3 ESPEH0&.AZ7L-M.GILIBTTE 
- LÃ*PI3 ESPEHOG.EBETO -M. GILLETTE 
- 1ÍPI3 E3FEH0G. VESUELEO M . G H L E T T H 
- UÍPIS "GRAFITE 5 8 0 2 SEETIO . 
- LITRO ATA CAOO JTls.GRAÍSET 
- PAPEL 07ÍCT0 Ha 2 BXPAI 
- PASTA POIIOHBA 4 ca M.POUBRJCS 
- COPO 3ESCA2T. p/CAPá 50 ml H.JtOR-
CCP03. (cento) 

220 -und 
300 und 
210 und 
376 und 
150 und 
200 ris 
50 und 

60 

0,12 
0,12 
0,12 
0,05 
2,99 
6,50 
1,33 

0,34 

26,40 
36,00 
25,20 
1?,30 
443,50 

1.300,00 
66,50 

20,40 1.941,8c 

C onvit e 44/95 ?JtCI133 nOPJESTS IMB. 3 
C0U. LTBA' 

- 333IÍIPETABTE 500 ml. M.SABTZ 
- PAITO BS CHlO - M.EIPAIT0 
• PASTA BE LIMPEZA C/BETSEGE35TS 500 
Sra. M. IGUAL 

360 ira 
200 und 

150 und 

0,27 
0,73 

0,59 

97,20 
146,00 

83,50 

Convite 44/; 5 L3CITA - 0CLI. S R3P.LTBA BALES PLÁSTICO 2 0 lte M.POL YUT IL 
- 7LAÍ3LA 47 cm.x 30 cn.APR0X.3RASl 
- 3AP0LI0 E U PSISA BE 200 grs H.RA-

BIT-I 

20 und 
L 200 un 

150 -and 

. 2,30 
l 0,56 

0 ,35 

46,00 
112,00 

52 , 5 0 210,50 

Convito 44/95 SI3Z22 x RABI3Z3 LI7. 2 
PAP3IARIA 

i- P3P.C3VSJ0 MARCA BACHAMEH 50 cx 0,93 49,00 49,00 

Convite 44/95 Di:2rs*o COIÍ.IMPORT. 3 
SSPOP.T LTBA. 

- CESTO TSLABO P O L T J T H 50 und 1,04 52,00 



PAG.005/03 J0A0 PESSOA, 20 A 26 DE JANEIRO DE 1996. N2 472 

MODALIDADE 
ÍICITAÇAO NO FIRMA VENCEDORA OBJETO 

QOaURI-
DADE 

PJCEÇO 
UNITARIO PREÇO TOTAL TOTAL GERAL 

Convite 44/C5 DliSNSitO COU.IMPÕES, s 
3XP0RT LTDA. 

• AGUA SANITÁRIA JLSEUZ 
• LUSTRA MÍYEL 200 ml" » M. ATOL 
• O/JEROSSNE - M. EH, 
- SA3Í0 E M ?Ô* I E 5 0 0 gr a. M.SOL 
- VASSOURA DE PÊLO Jf. DO ÍNDIO 

360 lt 
100 UB 
100 lt 
300 oss 
150 un 

i 0,30 
l 0,6S 
i 0,59 

0,59 
L 1,77 

10?,00 
6S.00 
55,00 

177,00 
265,50 . 729,50 

Convita 44/55 ARCCJS -CO&IHPOHTAÇOES 
E RE ? . LTDA. 

• COLA BRANCA SOCOPIX 
• CAIXA P/ARQ/JTTO KtiSTIOO DISKPEL 
• CLIPS 6/0 PERPLSA 
- PITA BICOLOR P/MÍQUI5A D A T H O G . 
- PASTA SUSPENSA KBAOT 
• PASTA POLIONDA 02 cm IfOSPASTA 

100 lt 
153 ua 
50 cx 

100 um 
200 un 
30 un 

s i, 88 
l 1,10 

0,2S 
L 0,60 
l 0,38 
l 0,9.0 

18,80 
168,30 
14,50 
60,00 
76,00 
26,70 364 ,30 

Convite -'i 4/5 3 COPIAS- LÍ&E, 2 SQ:;X?. ?/ 
ESCRITORIO 

- BORRACHA BICOLOR 2J.HE1I03 
- ESCACELA SIMPLES COM BULHO M.NOR 
PASTA 

• ESCACEXA C/SliSTICO NQRFASTA 
• CARTOLINA BEAIICA mcoLA"(fis). 
• PAPEL JORNAL NORPASTA 

300 um 

300 un 
100 UE 
?09 un 
100 un 

l 0,07 

l 0,34 
l 0,36 
l 0,16 
l . 2 , 6 0 

21,00 

102,00 
36,00 

l£3,00 
260,00 * 54T,0O 

Convite 44/55 VIA BRASIL - iraTO DE BARRA 32 500 grs CIAHS 200 un l 0,15 30,00 30,00 

Convite 4 4 / : ; D/SCART-DIST.DE PP.OD.DES 
CASSÁVEIS LTDA. 

• BARBANTE M. CISAL 
- 3:;C:L\ DS LIMPEZA MAX ESPONJA 
- 3AB.T.0 DE COCO 200 gr.M.INDAIÁ 
- SACO PLÁSTICO 2 0 Its. HBVA 
• SACO PLÁSTICO 4 0 Xta, RAYA 
• COPO DESCARTÁVEIS P/AGUA CSOPLAST 

50 ro 
200 un 
300 -on 
700 un 
03 cen 
10 ttíZ, 

. 1,20 
l 0,05 
t . 0,21 
t 0,0S2Ç 
¡0 2 , 5 3 ' 
i. 10,20 

60,00 
15,00 
63,00 
16,03 
8,?4 

103,00 26B.J7 
Convite 44/55 COMERCIAL QtJALITT . • TOAIKA DE USO -M.AHCO ÍRIS 100 un t 1,40 140,00 ,140,00 

MODALIDADE QUAHTI- PREÇO \ 

LICITAÇÃO NO FIRMA VENCEDORA OBJETO DADE UNITARIO PREÇO TOTAL TOTAL GERAI 
CONVITE 45/95 PROMHOL - Produtos Midi

óos Hospilares a Odonto
lógicos itda. 

- AGUA OXIGENADA - IBIZA 
- ATADURA DE CREPE 15 esa. - OTXlO 
- COMPRESSA D5 GAZE HIDRÓFILA 7,5x 

7,5 c/06 BGBJtAS 0/05 uTO.-SAXUES 
- ESPARADRAPO 10x4,5 on.-MISSHER 
- ETE3 SULFÚRICO - TECHNION 

50 
50 

200 
250 
50 

0,75 
0,36 

0,19 
1.75 
4 ,99 

37,50 
18,00 

38,00 
437,50 
249,50 7 8 0 , 5 0 

CONVITE 45/95 PROLIMED - nordeste In
dustria 4 Comercio Ltda. 

- ÁLCOOL - Q-BEXLEO 
- GAZE 91x91 - SALTOS 

204 
140 

1 ,17 
18,80 

238,68 
2.632,00 2.870.6S 

CONVITE 45/95 HOSMED COMERCIAL HOSPI
TALAR MEDICA LTDA. 

- ALO0DS0 HIDRQFÍLO 500g - OXNCED 
- BASTE DE ALGODIO CX.C/75 - TOBE 
- CACHIMBO F/KEBULZZAÇ10 - 5270171 
- MERCÚRIO ORCasO H - BOHO 
- MASCABAS INPANTIIi P/NEBULIZAÇXO» 

53 
- MÁSCARAS INFANTIL P/REBULIZAÇXO-. 
5EVC5I 

. MANGUEIRA P/HEBÜLIZAÇlO - BEVONI 
- SOBO FISIOLÓGICO SOCml - Z5DD7AL 

130 
20 
60 
10 

30 

60 
30 
420 

2 , 76 
0,57 
2,20 
1,48 

0,60 

1,70 
1,20 
0,52' 

358,80 
11,40 

132,00 
14,80 

18,00 

102,00 
36,00 

218,40 891 ,40 

CONVITE 45/95 D217TAL MED - PINTO 4' 
FERREIRA LTDA. 

- CACHIMBO P/NEBÜXIZAÇlO - 5S 

- MANGUEIRA P/NEBULIZAÇX.0 - 53 
30 
60 

1,80 
2.70 

54,00 
162.00 216f00 

MODALIDADE 
LICITAÇÃO NO FIRMA VENCEDORA OBJETO 

QUANTI
DADE 

PREÇO 
UNITARIO PREÇO TOTAL TOTAL GERAL 

CONVITE 4 5 / 9 5 DISMEDICA PRODUTOS HOS
PITALAR LTDA. 

- AGULHA DSSC. 25x08 - ÜNIJST 
- AGULHA DE SC. 13x04 - BD 
- SERINGA BESO.C/AG.REMOVÍVEL 01ML 
UNIJET 

- VIOLETA GENCIANA - BRAZILIQUIDOS 

2.000 
2.000 

2.000 
50 

0,0295 
0,0295 

0,15 
3,90 

59,00 
5 9 , 0 0 

300,00 
195,00 613,00 

CONVITE 4 5 / 9 5 CIRÚRGICA RAMOS COM. E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. 

- SERINGA DE SC.10 ai C/AG.-WEPLAST 
- SERINGA DE SC.05 Bi C/AG.-WEPLAST 
- SERINGA DESC.03 si C/AG.-WEPLAST 
- TERMÔMETRO CLÍNICO — ^ iwo 

10.000 
3.540 
2.000 

60 

0,18 
0,14 
0,12 
0 , 8 9 

1.800,00 
495,60 
240,00 

53,40 2 . 5 8 9 . 0 C 

CONVITE 4 5 / 9 5 . 1 ÍAMOS COM. E REPRE
SENTAÇÕES. 

- VASELINA - ZBIZA . Lts. 30 3,90 117,00 117,00 



. PAG.006/06 XAO PESSOA, 20 A 26 DE JANEIRO DE 1996. N2 472 * 

MODALIDADE 
LICITAÇÃO NO FIRMA VENCEDORA OBJKTO 

OOBunri-
DADE 

PREÇO 
UNITARIO PREÇO TOTAL TOTAL GERAL 

Corrvite 46/95 CASA 30 LABORATORIO LTDA. - 3LIC0SE SHB.HOHKÄl «-TJOLES 
• PTPETA .HE aiotaws BSAHCO Wsbg 

05 kit 
60 unid 

13,70 
5,20 

6H.50 
212,00 3ro,j: 

Convite 0I3H3*3TCA PSOr/JTOS H03PI 
LAR LTLA 

!A -TITA P/SXAME IB OHIKA MEUTEST 
•ESCOVA P/XAVAE ID30 3S EUSAIO M. 
GIA'JLAB 

10 Irs 

20 und 

14, ?0 

0,40 

149,00 

«,00 157,0' 

Convite 46/95 H. SANTOS COK. E REPRESE 
TAgSES 

J -XCIDO 7HIC0 (in vitro) 
^ASIO PRONTO USC ( in vitro) 
•BIIiCTOBINA NORMAL (in vitro) 
-BIURR^INA CALIBRACXO 'in vitro) 
-ETANOL ( SYNTH) 
•0*120 IE IMEHSlO (NSWPBOV) 
•ORANGE ( ORGANIC) 
•?CH PRONTO 'JSO ( in vitro) 
•TRiailCEHIIES NORMAL ( in vitro) 
-T-.^O 33 5ITSAI0 PQ (EONI ALZI) 
•'JR3IA ( in vitro) 
•ZILOL ( SYNTH) 

10 ff 8 
06 ff s 
05 kit 
05 kit 
05 It 3 
06 frs 
01 It 
04 frs 
10 kit 
Í00 und 
05 kit 
02 Ita 

7,00 
43,51 
Q,SO 
4,25 
4,50 
12,42 
8,^0 

15,00 
11,05 
0,10 

11,20 
4,50 , 

70,00 
262,46 
49,00 
21,25 
22,50 
SO,52 
8,70 
60,00 

110,90 
40,00 
56,50 
5,00 790,9 

MODALIDADE 
LICITAÇÃO Ne FIRMA VENCEDORA OBJETO 

Q09UHI-
DADK 

PREÇO 
UNITARIO PRECO TOTAL TOTAL GERAL 

Convite' 46/95 SENTAI MEL - PINTO & ISE-
HEIRA LIBA, 

-3ALSAM0 DD CANABÍ ( M. VETEC ) 
-E A 36 DOLES 
-T31UT0ZTIINA M.LABORCLIN 
-tiASSA SELANTE(I1. XNLAB) 

Ol ff. 
Ol lt. 
Ol vd. 
10 0X9. 

12,00 
14,00 
21,60 
1,00 

12,00 
14,00 
21,60 
10,00 

\ 
57,60 

Convite 46/25 A. 3. EC/JTP CIENTÍFICOS -
ITDA. 

-LANCETA a. PABTHSR 
-T'J30 CAPIIAS P/toraoHsmrocRiTo 
C/EEPARINA IÍ. PERFECTA 

-TjBO CAPILAR P/taCROHEMATOCRITO • 
3/KE? AHINA M.NICRON 

-PIPETA A'JTOMÍPICA 0,25 M.KACIL 

05 oxs 

06 frs 

06 frs 
05 und 

7 39 

8,-0 

5*40 
19,50 

25,45 

52,20 

32,40 
97,50 221,55 

JOXO PESSOA, 23 de Janeiro de 1996 . 

MARIA JOSE H4 SILVA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE 

' • ' ' i in i ' IM . i. • i 


